
 
 

 
 
 

COMUNE DI POMARETTO 
 
 

 
 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 
 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 145 
 

16/09/2025 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
            OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI 

DELL'ART. 30 COMMA 1 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI 
N.1 POSTO DI "ISTRUTTORE TECNICO", AREA ISTRUTTORI, EX 
CAT. C, A TEMPO PARZIALE (50%) ED INDETERMINATO 

 
    
  
 
    

 
 
 

 
 
 



 
APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 
COMMA 1 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
"ISTRUTTORE TECNICO", AREA ISTRUTTORI, EX CAT. C, A TEMPO PARZIALE 
(50%) ED INDETERMINATO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.22 del 02.07.2024, con il quale è stata conferita la 
nomina di Responsabile del Servizio Tecnico/Amministrativo; 
- deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 17.12.2024, con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato la nota di aggiornamento al DUPS 2025-2026-2027; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 17.12.2024, ad oggetto: Approvazione del 
bilancio unico di previsione per il triennio 2025/2027;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 07.01.2025, con la quale sono stati assegnati i 
budget ai Responsabili di Servizio; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n.13 del 28.03.2025, con la quale è stato approvato 
il PIAO Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 30.07.2025 sono state disposte le modifiche alla 
sezione “Piano triennale dei fabbisogni del personale” del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027 – sottosezione 3.3; 
 
VERIFICATO che in conformità al suddetto piano triennale di fabbisogno di personale 2025-2027 
contenuto nel PIAO, è prevista la copertura, di un posto di Istruttore Tecnico (area degli istruttori) a 
tempo parziale (50%) e indeterminato, mediante scorrimento di graduatoria o mobilità, ed in 
subordine mediante procedura concorsuale; 
 
RICHIAMATA la sentenza del Consiglio di Stato III sezione n 4166 in data 09/05/2024 che 
conferma la mobilità volontaria preliminare all’indizione di nuove procedure concorsuali oltre a 
prevalere sullo scorrimento di graduatorie in corso di validità; 
 
CONSIDERATO che con determinazione n.144 del 16.09.2025, è stata attivata, in esecuzione del 
piano dei fabbisogni del personale triennio 2025/2027 di cui alla sottosezione 3.3 del Piao 
2025/2027 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 28/03/2025, 
successivamente integrato con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 30/07/2025, la 
procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art 34 bis del D.Lgs 165/2001 per la copertura di n. 1 
posto a tempo parziale (50%) e indeterminato appartenente all’area degli istruttori, da assegnare al 
Settore Tecnico del Comune di Pomaretto, ed è stata predisposta la comunicazione obbligatoria 
preventiva di cui all’art 34 bis del D.lgs 165/2001 da inviare alla Regione e al Dipartimento della 
Funzione Pubblica e che la procedura in oggetto è subordinata all’esito infruttuoso della procedura 
di mobilità obbligatoria; 
 
RITENUTO di predisporre l’avviso di mobilità volontaria tra Enti ai sensi dell’art. 30 c.1 del 
D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. per la copertura del posto in parola e di darne l’opportuna divulgazione 
procedendo alla sua pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Pomaretto – 
Amministrazione Trasparente – sezione Bandi di concorso e all’Albo on-line e sul portale del 
Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica attraverso la piattaforma InPA; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 



 
VERIFICATO E DATO ATTO che la procedura in essere risponde ai requisiti di regolarità 
tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art. 47 del D. Lgs. 267/2000 e che non sono previste spese a 
carico del bilancio, in sede di approvazione del presente provvedimento; 
 
Per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interesse, né in capo al 
Responsabile del procedimento, né in capo a chi sottoscrive l’atto; 
 
Dato atto che si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare l’avviso di mobilità volontaria tra Enti, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Tecnico (Area istruttori) a tempo parziale (50%) ed indeterminato da assegnare all’Ufficio Tecnico 
di cui alla programmazione del fabbisogno di personale degli atti citati in premessa, avviso che, 
allegato al presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale; 
 
2) di darne opportuna divulgazione procedendo alla sua pubblicazione nel portale del reclutamento 
inPA, “Piattaforma unica di reclutamento” (www.InPA.gov.it), come previsto dal Decreto-legge 30 
aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, e nel sito 
istituzionale del Comune in sezione dedicata bandi e concorsi, per trenta giorni consecutivi. 
 
3) di dare atto che l’avviso di mobilità non vincola in alcun modo l’Amministrazione Comunale 
che, pertanto, potrà non dare seguito al trasferimento. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
 Danilo BREUSA

http://www.inpa.gov.it/

